[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO Nº 042/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

Que seja realizada a manutenção da estrada do Bairro Boa Vistinha, próximo a residência do Sr.”Tião Arcanjo”.

JUSTIFICATIVA:

A estrada está em péssimas condições e formou-se um buraco próximo à ponte, colocando em risco a segurança dos moradores e veículos que por ali trafegam diariamente.

Tal medida se faz necessária para evitar acidentes, prejuízos e transtornos para os moradores.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 06 de abril de 2017.
Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva
                           Vereadora

1